

Szczecin, 18 marca 2024 r.

Znak sprawy: ZUO.PDG.ZP.101.004.2024.SP

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.
ul. Logistyczna 22
70-608 Szczecin

Wykonawcy uczestniczący w Postępowaniu

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia sektorowego o wartości poniżej progów unijnych prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Dostawa, montaż i uruchomienie fabrycznie nowych 2 szt. chwytaków elektrohydraulicznych łupinowych sześciopiętrowych, które użytkowane będą na suwnicach bunkra odpadów w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów sp. z o.o. w Szczecinie**” [dalej: „postępowanie”].

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zgodnie z § 33 ust 8 Regulaminu udzielania zamówień w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o. o., Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły niżej wymienione zapytania, na które Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści:

Pytanie nr 1

„Za termin dostawy uważać się *będzie datę podpisania* przez przedstawiciela Zamawiającego i przez przedstawiciela Wykonawcy *Protokołu odbioru dostawy, bez zastrzeżeń* (wzór Protokołu odbioru dostawy stanowi Załącznik nr 3 do Umowy) [dalej: „**Protokół odbioru dostawy**”].

Na

„Za termin dostawy uważać się *będzie datę podpisania* przez przedstawiciela Zamawiającego i przez przedstawiciela Wykonawcy *Protokołu odbioru dostawy, bez zastrzeżeń* (wzór Protokołu odbioru dostawy stanowi Załącznik nr 3 do Umowy) [dalej: „**Protokół odbioru dostawy**”] lub jednostronnego Protokołu odbioru dostawy, o którym mowa w ust. 8 poniżej.”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 2 ust. 6 wzoru umowy: „Zamawiający zobowiązuje się do odebrania Przedmiotu Umowy pod warunkiem, że będzie on zgodny z Umową oraz do zapłacenia Wykonawcy Wynagrodzenia za Przedmiot Umowy na warunkach określonych w § 4 Umowy”. Jest to zobowiązanie umowne, które gwarantuje Wykonawcy współdziałanie Zamawiającego w celu realizacji Przedmiotu Umowy. Zamawiający nie dostrzega ryzyka wymagającego precyzowania w Umowie sytuacji, w których konieczne będzie dokonanie przez którąkolwiek ze stron jednostronnego obioru Przedmiotu Umowy, zwłaszcza, że Przedmiotem Umowy są zarówno dostawy, jak i usługi, w tym wykonanie ruchu próbnego w obecności obu Stron i nie ma możliwości, żeby zostało to wykonane „jednostronnie”.

Pytanie nr 2

Czy jest możliwość zmiany zapisu z par. 3 ust. 4 z

„Za Termin wykonania *zamówienia* uważać się *będzie datę podpisania* przez przedstawiciela Zamawiającego i przez przedstawiciela Wykonawcy *Protokołu odbioru, bez zastrzeżeń* [dalej: „**Protokół odbioru**”].

Na

Za Termin wykonania *zamówienia* uważać się *będzie datę podpisania* przez przedstawiciela Zamawiającego i przez przedstawiciela Wykonawcy *Protokołu odbioru, bez zastrzeżeń* [dalej: „**Protokół odbioru**”] lub jednostronnego Protokołu odbioru, o którym mowa w ust. 8 poniżej.”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3

Czy jest możliwość zmiany zapisu z par. 3 ust. 7 z

W przypadku stwierdzenia wad (usterek) bądź zastrzeżeń do wykonanego Przedmiotu Umowy, Zamawiający sporządzi ich listę i przekaze Wykonawcy na piśmie bądź za pośrednictwem e-mail na adres wskazany w § 13 Umowy, a Wykonawca będzie zobowiązany do ich niezwłocznego usunięcia, nie później niż w terminie uzgodnionym między Stronami, jednak nie dłuższym niż 4 (cztery) tygodnie od otrzymania ww. listy, chyba że Urządzenie będzie uszkodzone i wymagana będzie jego wymiana u producenta - wówczas termin usunięcia zgłoszonych wad (usterek) bądź zastrzeżeń będzie nie dłuższy niż 8 (osiem) tygodni od otrzymania ww. listy, co w żaden sposób nie narusza uprawnień Zamawiającego określonych w § 8 Umowy.

Na

W przypadku stwierdzenia w dniu podpisywania odbioru wad (usterek) bądź zastrzeżeń do wykonanego Przedmiotu Umowy, Zamawiający sporządzi ich listę i przekaze Wykonawcy na piśmie bądź za pośrednictwem e-mail na adres wskazany w § 13 Umowy jeszcze tego samego dnia, a Wykonawca będzie zobowiązany do ich niezwłocznego usunięcia, nie później niż w terminie uzgodnionym między Stronami, jednak nie dłuższym niż 4 (cztery) tygodnie od otrzymania ww. listy, chyba że Urządzenie będzie uszkodzone i wymagana będzie jego wymiana u producenta - wówczas termin usunięcia zgłoszonych wad (usterek) bądź zastrzeżeń będzie nie dłuższy niż 8 (osiem) tygodni od otrzymania ww. listy, co w żaden sposób nie narusza uprawnień Zamawiającego określonych w § 8 Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, przy czym Zamawiający zwraca uwagę na zobowiązanie wynikające z § 2 ust. 6 wzoru umowy i wskazuje, że w jego interesie jest dokonanie czynności odbiorowych bez zbędnej zwłoki.

Pytanie nr 4

Czy jest możliwość dodania do par.3 punktu: W razie bezzasadnej odmowy podpisania Protokołu odbioru dostawy lub Protokołu odbioru przez Zamawiającego lub jego nieusprawiedliwionej nieobecności w dniu podpisywania jednego z ww. protokołów, Wykonawca, ma prawo podpisania jednostronnego Protokołu odbioru dostawy lub jednostronnego Protokołu odbioru, będących na równi w protokołem bez zastrzeżeń.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 5

W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę w Terminie wykonania zamówienia, a także w przypadku gdy Wykonawca opóźnia się z wykonaniem Przedmiotu Umowy tak dalece, że nie jest prawdopodobne, żeby zdołał go ukończyć w czasie umówionym, Zamawiający może na koszt i ryzyko Wykonawcy, wykonać Przedmiot Umowy własnym staraniem lub zlecić jego wykonanie osobie trzeciej. Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie wszelkich kosztów poniesionych z tego tytułu przez Zamawiającego z Wynagrodzeniem należnym Wykonawcy.

Na

W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę w Terminie wykonania zamówienia, a także w przypadku gdy Wykonawca opóźnia się z wykonaniem Przedmiotu Umowy tak dalece, że nie jest prawdopodobne, żeby zdołał go ukończyć w czasie umówionym, Zamawiający może na koszt i ryzyko Wykonawcy, wykonać Przedmiot Umowy własnym staraniem lub zlecić jego wykonanie osobie trzeciej. Wykonawca nie wyraża zgody na potrącanie wszelkich kosztów poniesionych z tego tytułu przez Zamawiającego z Wynagrodzeniem należnym Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający wyjaśnia, że instrument pomniejszenia wynagrodzenia nierzetelnego wykonawcy o kwotę naliczonych mu kar umownych jest zgodny z obowiązującym prawem i interesem Zamawiającego.

Pytanie nr 6

Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego wszelkich kosztów poniesionych przez Zamawiającego w trybie ust. 12 powyżej, z Wynagrodzeniem należnym Wykonawcy.

Na

Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie przez Zamawiającego wszelkich kosztów poniesionych przez Zamawiającego w trybie ust. 13 powyżej, z Wynagrodzeniem należnym Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Pytanie nr 7

Zapłata wynagrodzenia nastąpi w II transzach:

- 1) I transza będąca zaliczką, która stanowi 50% wynagrodzenia wskazanego w ust.1, płatna w terminie do 4 dni od dnia wystawienia faktury proforma
- 2) II transza, która stanowi 50% wynagrodzenia wskazanego w ust. 1 po realizacji Etapu 2, płatna w terminie 14 dni od dnia wystawienia faktury.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający wyraża zgodę na wypłacenie zaliczki zgodnie z następującym podziałem płatności:

- 1) I transza będąca zaliczką, która stanowi 30 % wynagrodzenia;
- 2) II transza, która stanowi 70 % wynagrodzenia płatna po realizacji Przedmiotu Umowy.



ZAKŁAD
UNIESZKODLIWIANIA
ODPADÓW

Zamawiający dokona zmiany odpowiednich zapisów we wzorze umowy.

Pytanie nr 8

Czy jest możliwość zmiany zapisu z par. 4 ust. 4 z

Podstawą wystawienia faktury VAT będzie Protokół obioru podpisany przez obie Strony bez zastrzeżeń.

Na

Podstawą wystawienia faktury VAT będzie Protokół obioru podpisany przez obie Strony bez zastrzeżeń lub jednostronny potokół odbioru, o którym mowa w §3 ust. 8 Umowy. .

Odpowiedź na pytanie nr 8

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 9

Czy jest możliwość zmiany zapisu z par. 6 ust. 2 z

Wykonawca udziela Gwarancji jakości w wymiarze (nie mniej niż 24) miesięcy licząc od dnia podpisania Protokołu odbioru.

Na

Wykonawca udziela Gwarancji jakości w wymiarze (nie mniej niż 24) miesięcy licząc od dnia podpisania Protokołu odbioru lub jednostronnego Protokołu odbioru podpisanego zgodnie z §3 ust. 8 Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 10

Czy jest możliwość zmiany zapisu z par. 6 ust. 4 z

Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwych Urządzeń na wolne od wad lub dokonania ich naprawy, w okresie Gwarancji jakości w terminie nie dłuższym niż 8 (osiem) tygodni licząc od dnia zawiadomienia Wykonawcy o wadach.

Na

Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwych Urządzeń na wolne od wad lub dokonania ich naprawy, w okresie Gwarancji jakości w terminie nie dłuższym niż 8 (osiem) tygodni licząc od dnia zawiadomienia Wykonawcy o wadach. Zamawiający zobowiązany jest do zawiadomienia o wadzie, nie później niż w terminie dni od jej stwierdzenia, w formie Zgłoszenie powinno zawierać możliwie dokładny opis wady, a także informację o momencie wykrycia wady (usterki).

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis i dokona zmiany odpowiednich zapisów we wzorze umowy.

Pytanie nr 11

Czy jest możliwość zastąpienia zapisów z par. 6 ust. 9-14 na

„Strony wyłączają obowiązywanie rękojmi na Przedmiot Umowy”

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności wykonawcy z tytułu rękojmi.

Pytanie nr 12

Czy jest możliwość zmiany zapisów z par. 8 ust. 3 z

Wszystkie kary umowne wskazane w Umowie będą płatne na rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 7 (siedmiu) dni od dnia doręczenia Wykonawcy wezwania do zapłaty kary umownej. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z Wynagrodzenia za Przedmiot Umowy.

Na

Wszystkie kary umowne wskazane w Umowie będą płatne na rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 7 (siedmiu) dni od dnia doręczenia Wykonawcy wezwania do zapłaty kary umownej. Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kar umownych z Wynagrodzenia za Przedmiot Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Pytanie nr 13

Czy jest możliwość zmiany zapisów z par. 9 ust. 2 z

Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadkach przewidzianych prawem oraz w przypadku:

- 1) zwłoki Wykonawcy w dotrzymaniu Terminu wykonania zamówienia, o którym mowa w § 3 ust. 2 – przez 14 (czternaście) kolejnych dni;
- 2) zwłoki Wykonawcy w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 3 ust. 7 – przez 14 (czternaście) kolejnych dni;
- 3) zwłoki Wykonawcy w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 6 ust. 4 Umowy – przez 14 (czternaście) kolejnych dni;
- 4) zwłoki Wykonawcy w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 6 ust. 6 Umowy – przez 14 (czternaście) kolejnych dni;
- 5) gdy wobec Wykonawcy zostało wszczęte postępowanie likwidacyjne lub Wykonawca zawiesi działalność;
- 6) gdy naliczone Wykonawcy kary umowne osiągną łącznie 20 (dwadzieścia) % Wynagrodzenia netto;
- 7) wykonywania Przedmiotu Umowy w sposób niezgodny z Umową, pomimo wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego do prawidłowego wykonywania Umowy i upływu wyznaczonego przez Zamawiającego terminu.

Na

Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadkach przewidzianych prawem oraz w przypadku:

- 1) zwłoki Wykonawcy w dotrzymaniu Terminu wykonania zamówienia, o którym mowa w § 3 ust. 2 przekraczającej dni – przez 14 (czternaście) kolejnych dni;
- 2) zwłoki Wykonawcy w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 3 ust. 7 przekraczającej dni –;
- 3) zwłoki Wykonawcy w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 6 ust. 4 Umowy przekraczającej dni –;
- 4) zwłoki Wykonawcy w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 6 ust. 6 Umowy przekraczającej dni –
- 5) gdy wobec Wykonawcy zostało wszczęte postępowanie likwidacyjne lub Wykonawca

- zawiesi działalność;
- 6) gdy naliczone Wykonawcy kary umowne osiągną łącznie 20 (dwadzieścia) % Wynagrodzenia netto;
 - 7) wykonywania Przedmiotu Umowy w sposób rażąco niezgodny z Umową, pomimo pisemnego pod rygorem nieważności wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego do prawidłowego wykonywania Umowy i upływu wyznaczonego przez Zamawiającego terminu.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis i dokona zmiany odpowiednich zapisów we wzorze umowy.

Pytanie nr 14

Czy jest możliwość zmiany zapisów z par. 9 ust. 3 z

Wykonawca może odstąpić od Umowy w całości w przypadku zwłoki Zamawiającego w zapłacie Wynagrodzenia przekraczającej 30 (trzydzieści) dni, pomimo wyznaczenia Zamawiającemu przez Wykonawcę dodatkowego terminu zapłaty, wynoszącego co najmniej 14 (czternaście) dni.

Na

Wykonawca może odstąpić od Umowy w całości w przypadku zwłoki Zamawiającego w zapłacie Wynagrodzenia przekraczającej 30 (trzydzieści) dni, pomimo wyznaczenia Zamawiającemu przez Wykonawcę dodatkowego terminu zapłaty, wynoszącego co najmniej 14 (czternaście) dni oraz w sytuacji rażącego naruszenia przez Zamawiającego jego obowiązków umownych, niezbędnych dla prawidłowego i terminowego wykonania Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę, pomimo wyznaczenia Zamawiającemu przez Wykonawcę dodatkowego terminu na zaniechania naruszeń, wynoszącego co najmniej 14 (czternaście) dni.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 15

Czy jest możliwość zmiany zapisów z par. 9 ust. 5 z

W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia do odstąpienia od Umowy Zamawiający nie będzie zobowiązany zwrócić Wykonawcy żadnych kosztów, ani naprawienia jakichkolwiek szkód, jakie Wykonawca poniósł w związku z zawarciem i realizacją Umowy.

Na

W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia do odstąpienia od Umowy, Strony dokonają rozliczenia dotychczas wykonanego zakresu Przedmiotu Umowy i zwrócą sobie to, co dotychczas sobie nawzajem świadczyły.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 16

Czy jest możliwość zmiany zapisów z par. 10 ust. 9 z

Zamawiający nie jest zobowiązany do wyrażenia zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany Umowy.

Na

Żadna ze Stron nie jest zobowiązana do wyrażenia zgody na wnioskowane przez drugą Stronę zmiany Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis i dokona zmiany odpowiednich zapisów we wzorze umowy.

Pytanie nr 17

Czy jest możliwe wydłużenie terminu składania ofert do 31.03.2024 r. ?

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 03.04.2024 r.

ZMIANA TREŚCI SWZ:

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następującym zakresie:

1. Rozdział XIV ust. 12 pkt 1) SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
 - „13. Zaleca się, aby Wykonawca zamieścił ofertę w zewnętrznej i wewnętrznej kopercie z tym, że:
 - 1) zewnętrzna koperta powinna być oznaczona w następujący sposób:

„Dostawa, montaż i uruchomienie fabrycznie nowych 2 szt. chwytaków elektrohydraulicznych łupinowych sześciopiętkowych, które użytkowane będą na suwnicach bunkra odpadów w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów sp. z o. o.” nie otwierać przed 03.04.2024 r. godziną 12:15”

bez nazwy i pieczętki Wykonawcy;
2. Rozdział XVI ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
 - „1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres **30 (trzydziestu) dni, tj. do dnia 02.05.2024 r.**”
3. Rozdział XVII ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
 - „1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy ul. Logistycznej 22 w Szczecinie, pok. Nr 301 (sekretariat) w terminie do dnia 03.04.2024 r., do godz. 12:00”
4. Rozdział XVII ust. 7 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:
 - „7. Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego przy ul. Logistycznej 22 w Szczecinie, pok. 201 (sala konferencyjna) w dniu 03.04.2024., o godz. 12:15”.

III. ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Zmianie ulega treść Ogłoszenia o zamówieniu, Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia stanowi Załącznik do niniejszego dokumentu.



Wyjaśnienia Zamawiającego udzielane w wyniku odpowiedzi na pytania Wykonawców mają charakter wiążący i jako takie stanowią integralną część SWZ.

Zmiany wprowadzone przez Zamawiającego mają charakter wiążący i jako takie stanowią integralną część SWZ. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić wprowadzone zmiany podczas sporządzania oferty.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Załączniki:

1. NOWY Załącznik nr 2 do SWZ- Wzór umowy
2. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

Zatwierdzam:
Wojciech Krysztofiak
.....